

AMC20E-08-001

วันที่ 14 สิงหาคม 2563

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

เรียน กรรมการ และผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยสำเนาเรียน ฝ่ายจดทะเบียนหลักทรัพย์
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท เอเชีย เมทัล จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงาน

| สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย. (ล้านบาท) | 2563 | % เปลี่ยนแปลง Y-o-Y |
|---|-------|------------------------|
| รายได้รวม | 1,091 | (19.07) |
| ค่าใช้จ่ายรวม | 1,045 | (18.68) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 18 | (65.38) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (10) | (16.67) |
| กำไรสุทธิ | 54 | (47.57) |

ในไตรมาสที่ 2/2563 บริษัทฯ มีรายได้รวมจากการขายและบริการเท่ากับ 1,091 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 19.07 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เกิดจากการลดลงของรายได้จากการขายเหล็ก SLAB ลดลง 271 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา สาเหตุจาก บริษัท ไพรม์ สตีล มิลล์ จำกัด นำเข้าเหล็ก SLAB เอง จึงมีผลทำให้

รายได้ลดลง อีกทั้งเศรษฐกิจจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-19 ซึ่งมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมยานยนต์ทำให้ความต้องการใช้สินค้าในตลาดลดลง

ไตรมาสที่ 2/2563 บริษัทฯ มีต้นทุนการขายเป็นอัตราส่วนที่สูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ มีต้นทุนคงที่เนื่องจากค่าเสื่อมราคาโรงงาน อุปกรณ์ และเครื่องจักรที่ใช้ในการผลิต ในขณะที่การผลิตลดลง

ในไตรมาสนี้บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น เท่ากับ 87 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 25.55 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ส่วนหนึ่งเกิดจากยอดขายที่ลดลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 36.20 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกัน ของปีก่อน เท่ากับร้อยละ 18.53 สาเหตุหลักมาจากการลดลงของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าใช้จ่ายในการขาย

ในช่วงไตรมาสนี้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน 4.85 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 44.56 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันจากปีก่อน สาเหตุเพราะบริษัท มีการบริหารจัดการจ่ายชำระหนี้กู้ยืมทั้งระยะสั้นและระยะยาว จากสถาบันการเงินก่อนครบกำหนดหรือเมื่อครบกำหนดชำระ ทำให้ดอกเบี้ยลดลงจากปีก่อนในช่วงเวลา

งบแสดงฐานะการเงินรวม

| หนี้สิน | 30 มิ.ย. 63 | 31 ธ.ค. 62 | เพิ่มขึ้น (ลดลง) | % |
|------------------------------------|-------------|------------|---------------------|-----|
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 914 | 1,119 | -205 | -18 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 226 | 116 | 110 | 95 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน | 84 | 47 | 37 | 79 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | 15 | 0 | 15 | 100 |

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง 205 ล้านบาท หรือร้อยละ 18 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา เนื่องจากบริษัทฯ นำเงินจากการดำเนินงานและจากการขายเงินลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้มาจ่ายชำระคืนเจ้าหนี้ TR และ ตั๋ว PN ที่ครบกำหนด

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 110 ล้านบาทหรือ ร้อยละ 95 ส่วนใหญ่เพิ่มจากเจ้าหนี้การค้าจากการซื้อเหล็กม้วนหน้าแคบ เนื่องจากบริษัทลดการจ่ายชำระเงินล่วงหน้าค่าสินค้า จึงทำให้ยอดเจ้าหนี้เพิ่มขึ้น

| สินทรัพย์ | 30 มิ.ย. 63 | 31 ธ.ค. 62 | เพิ่มขึ้น (ลดลง) | % |
|----------------------------------|----------------|---------------|---------------------|-------|
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 40 | 105 | (65) | (62) |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 780 | 574 | 206 | 36 |
| สินค้าคงเหลือ | 914 | 977 | (63) | (6) |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | - | 62 | (62) | (100) |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 353 | 363 | (10) | (3) |
| ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ | 1,005 | 1,115 | (110) | (10) |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 105 | - | 105 | 100 |

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 65 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 206 ล้านบาท ส่วนใหญ่เพิ่มจากเครดิตเทอม 150 วัน ซึ่งยังไม่ถึงกำหนดชำระทั้งจำนวน สินค้าคงเหลือลดลง 63 ล้านบาท สินทรัพย์หมุนเวียน ลดลง 62 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลง 10 ล้านบาท ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ลดลง 110 ล้านบาท ส่วนหนึ่งเกิดจากการปรับตามมาตรฐานบัญชีฉบับใหม่

ขอแสดงความนับถือ



นายชูศักดิ์ ยวงศ์ไพบุลย์
กรรมการผู้จัดการ